
(単位：円）
特定非営利活動

に係る事業 その他の事業 合計

Ⅰ．経常収益

1 受取会費

正会員受取入会金 175,000 175,000

正会員受取会費 4,180,000 4,180,000

2 受取寄付金 18,575,124 18,575,124

3 受取大会参加負担金 3,997,500 3,997,500

4 事業収益

スポーツボランティア研修会 87,500

5 その他収益

受取利息 262 262

　 　経常収益計 (A) 27,015,386 0 27,015,386

Ⅱ．経常費用

1 事業費

（1） スポーツ事業費

スポーツトレーニング費 7,706,643 7,706,643

スポーツ大会費 592,128 592,128

スポーツ大会派遣費 6,445,428 6,445,428

スポーツ事業費計 14,744,199 0 14,744,199

（2） スポーツ指導者育成事業費 61,524 0 61,524

（3） 文化事業費 156,936 0 156,936

（4） 広報・啓発・普及事業費 522,164 0 522,164

（5） 給料手当 8,229,150 0 8,229,150

（6） 法定福利費 1,267,509 0 1,267,509

（7） 旅費交通費 311,628 0 311,628

（8） 外注費 132,000 0 132,000

（9） 現物寄付評価額 933,900 933,900

事業費合計 26,359,010 0 26,359,010

2 管理費

（1） 給料手当 1,217,725 0 1,217,725

（2） 法定福利費 400,724 0 400,724

（3） 福利厚生費 17,160 0 17,160

（4） 会議費 174,352 0 174,352

（5） 旅費交通費 115,958 0 115,958

（6） 通信運搬費 239,109 0 239,109

（7） 消耗品費 102,667 0 102,667

（8） 賃借料 2,836,500 0 2,836,500

（9） 減価償却費 37,951 0 37,951

（10） 租税公課 87,700 0 87,700

（11） 修膳費 127,380 0 127,380

（12） 支払手数料 115,836 0 115,836

（13） その他 43,275 0 43,275

管理費合計 5,516,337 0 5,516,337

　 　経常費用計 (B) 31,875,347 0 31,875,347

Ⅲ.経常外収益

　 　経常外収益計 (C) 0 0 0

Ⅳ.経常外費用

    経常外費用計（D） 0 0 0

当期計上増減額 (A)-(B)+（C）-（D) ▲ 4,859,961 0 ▲ 4,859,961

　経理区分振替額 （E) 0 0

　当期正味財産増減額 (A)-(B)+(C)-（D)+（E） ▲ 4,859,961 ▲ 4,859,961

　前期繰越正味財産額 36,097,734

　次期繰越正味財産額 31,237,773

2022年度　活動計算書

2022年1月1日 から 2022年12月31日 まで

認定特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本･東京

科 目



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 33,357,114

未収金 1,457,500

前渡金 171,010

前払費用 253,500

仮払金 52,260

流動資産合計 35,291,384

2 固定資産

（1）有形固定資産

工具器具備品 2

建物附属設備 164,458

有形固定資産計 164,460

（2）無形固定資産

無形固定資産計 0

（3）投資その他の資産

敷金 555,000

投資その他の資産計 555,000

固定資産合計 719,460

資産合計 36,010,844

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 1,348,459

未払費用 2,337,827

預り金 128,785

前受会費 958,000

流動負債合計 4,773,071

負債合計 4,773,071

Ⅲ 正味財産の部

前期正味財産 36,097,734

当期正味財産増減額 ▲ 4,859,961

正味財産合計 31,237,773

負債及び正味財産合計 36,010,844

2022年度　貸借対照表

2022年12月31日 現在

認定特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・東京

科 目 金 額



（単位：円）

Ⅰ資産の部

1 流動資産

現金預金

現金 69,618

みずほ銀行　普通預金　(一般出入金口座) 4,241,148

みずほ銀行　普通預金　(寄付入金口座) 11,532,473

みずほ銀行　普通預金　(特別指定口座) 488,046

みずほ銀行　普通預金　(ﾜﾝﾊﾝﾄﾞﾚｯﾄﾞ倶楽部口座) 6,018,850

みずほ銀行　普通預金　(被仕向送金口座) 3,035,923

みずほ銀行　普通預金　(ｱﾙﾍﾟﾝｽｷｰﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ口座) 0

みずほ銀行　定期預金　 3,012,556

ゆうちょ銀行　振替口座 3,807,383

ゆうちょ銀行　（一般出入金口座） 978,566

Syncable　（ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ決済専用） 172,551

現金預金計 33,357,114

未収金　（大会参加負担金未入金分） 1,457,500

前渡金　（2023年分会場使用料） 171,010

前払費用　（事務所家賃） 253,500

仮払金 52,260

流動資産合計 35,291,384

2 固定資産

（1）有形固定資産

工具器具備品　（事務用機器） 2

建物附属設備 （事務所床工事） 164,458

有形固定資産計 164,460

（2）無形固定資産

無形固定資産計 0

（3）投資その他の資産

敷金 555,000

投資その他の資産計 555,000

固定資産合計 719,460

資産合計 36,010,844

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 （未払会場費、未払立替金他） 1,348,459

未払費用 （未払給与、未払社会保険料） 2,337,827

預り金 （源泉徴収預り分） 128,785

前受会費 （2023年会費） 958,000

流動負債合計 4,773,071

負債合計 4,773,071

正味財産 31,237,773

2022年度　財産目録

2022年12月31日 現在

認定特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・東京

科 目 金 額


	22kessan.pdf
	22kessan_2.pdf
	22kessan_3.pdf

